2 studeant mitigare; uerum ista sectantibus nullus in ecclesia
katholica locus est. 230

Quoniam qui se talibus persuasionibus dedit, a Xpi. corpore
totus abscessit.

1 XII. Duodecimus inter haec illud est, quod sub aliis po-
testatibus partes animae, sub aliis corporis membra describunt;
et qualitates interiorum praesulum in patriarcharum nominibus 235
statuunt, quibus e diuerso signa siderea quorum uirtuti corpora
2 subiciantur, opponunt; et in his omnibus inextricabili se errore
praepediunt, non audientes dicentem apostolum: *uidete ne quis*
uos decipiat per philosophiam et inanem fallaciam, secundum
traditionem hominum, secundum elementa mundi et non secun- 240
dum Xpm., quia in ipso habitat omnis plenitudo diuinitatis cor-
poraliter; et estis in illo repleti, qui est caput omnis principatus
3 *et potestatis. Et iterum: nemo uos seducat uolens in humilitate*
et religione angelorum quae non uidit ambulans frustra in- 245
flatus sensu carnis suae, non tenens caput ex quo totum corpus
compactum et coniunctione subministratum crescit in augmen-
4 *tum dei; quid ergo opus est in cor admittere quod lex non docuit,*
quod prophetia non cecinit, quod euangelii ueritas non praedi-
cavit, quod apostolica doctrina non tradidit, sed haec apta sunt
5 *eorum mentibus de quibus apostolus loquitur dicens: erit enim* 250
tempus quum sanam doctrinam non sustinebunt, sed ad sua
desideria coaceruabunt sibi magistros, prurientes auribus et a
ueritate quidem auditum auertent; ad fabulas autem con-
uertentur.

231 *qui se*] quisquis QT; *dedit*] sit deditus QT.

233 XII] XII Contra id quod sub aliis potestatibus partes animas sub
aliis corporis membra describunt V, Duodecimum Capitulum DT, De duode-
cimo capitulo Q.

234 *de:scribunt*] describunt C — 235 *et*] *om.* QT; *qualitates*] uerborum
add. O; *praesulum*] praesolum V — 236 *e diuerso*] et diuerso E; *siderea*]
sidera E; *uirtuti*] uirtute ECD — 237 *subiciantur*] subiciuntur EQT.

238 *non*] *om.* QT — 239 *decipiat*] *seducat* QT — 241 *in ipso*] in ipsos
e; *habitat*] *inhabitat* EC — 242 *principatus*] *om.* T.

244 *et*] *in add.* E; *uidit*] *animo add* C — 245 *sensu*] *sensum* Q; *suae*]
et add i; *ex quo*] *de quo* T — 246 *compactum et coniunctione*] *per nexus*
et coniunctiones ei; subministratum] *et constructum add.* e — 249 *apta*]
opera D, *operta* i — 150 *loquitur dicens:*] *dicit:* D e.

252 *magistros*] *ministros* O — 253 *conuertentur*] *conuertuntur* C.

- 6 Nihil itaque nobiscum comune habeant qui talia audent uel 255
docere uel credere et quibuslibet modis nituntur adstruere quod
substantia carnis ab spe resurrectionis aliena sit atque ita omne
sacramentum incarnationis Xpi. resoluant, quia indignum fuit
integrum hominem suspici, si indignum erat integrum liberari.
- 1 XIII. Tertio decimo loco positum est dicere eosdem, quod 260
omne corpus scripturarum canonicarum sub patriarcharum no-
minibus accipiendum sit; quia illae duodecim uirtutes quae
reformationem hominis interioris operentur, in horum uocabulis
2 indicentur. Sine qua scientia, nullam animam posse adsequi ut
in eam substantiam de qua prodiit reformetur. Sed hanc inpiam 265
uanitatem despectui habet Xpiana sapientia quae nouit uere
3 deitatis inuolabilem et inconuertibilem esse naturam. Animam
autem siue in corpore uiuentem, siue a corpore separatam, multis
passionibus suiacere, quae utique si de diuina esset essentia,
nihil aduersi posset incidere, et ideo ineffabiliter aliud creator 270
est, aliud creatura.
- 4 Ille enim semper idem est et nulla uarietate mutatur. Haec
autem mutabilis est etiam non mutata, quia ut non mutetur
datum, poterit habere non proprium.